cus

334 España Sag, Trat, LXXXIIL  
cus flumen Furcia Monasterium fundatum nomine S. Co- 
lumbæ per suos términos diredos per Arroya mala , per 
viam quæ exit per montem Lebodigo per ad illa Penna 
de Albaninas, &  exit ad Leiro , &  inde venit ad intra 
Odissa de monte Auto, &  inde per Paratella , &  per 
monte Berroso &  indiredum per ad Teulei per viam quæ 
discurrit de Penna Auta &  de Armalle per Azfoca tinas, 
&  per ilio coto de Noceta usque Capanna Marzani , infra 
hos términos ab omni integritate cum familia multa, 

'vlllís multis intus &  foris prænominatis. =: Foris montes 
in mandatione Legionensi : in Arbolio Monasterium S. Cy- 
priani in gyro ipsius Monasterii per spatium sept uaginta 
duorum pasuum , in unoquoque passu duodecim palmos 
cum omni integritate, cum exitus , prata , pasqua , fon- 
tes , terras cultas vel incultas, aquas aquarum cum educ- 
tibus earum, sexigas molinarias, sive &  piscarias. In ter
ritorio Gordoniensi Ecclesias tres. In Folieto Ecclesiam 
S. Michaelis : juxta rivulum Bernisga Ecclesiam S. Lu- 
ciæ,. In Orgas Ecclesiam S. Martini : has tres Ecclesias 
concedlnius cum exitus, &  fontes , montes , prata , pas» 
c u a , aquas aquarum cum eduétibus earum , sexigas mo
linarias sive ÔC piscarías, z : In Exlonza Ecclesiam S. Ste- 
phani. In Celisca Ecclesiam S. Eulaliæ. In Curonio Eccle
siam SS, Cosmæ &  Damiani cum tota ipsa villa &  omni
bus bonis ejus. Super flumen Torio Ecclesiam S. Felicis, 
&  ex alia parte in loco qui nuncupatur super ripam Mo
nasterium S. Crucis quod dicitur Cigoniola, vallata in gy
ro , &  cotata , &  foris cotum suas hereditates , vineas, 
exitus, fontes , montes ,' prata , pasqua , &  cum feligre- 
siis trium villarum , Villaventi , Golpeliare , Sc Endada- 
If* n: Super flumen Bernisga in Cascantes Ecclesiam S. Fe
licis cum omnibus bonis suis. Secus illud flumen viliam 
qu» yocatur S. Martini de Quadros , sicut ei posuimus c o  
ium in circuitu per totas partes , extra suas hæreditates 
quæ foris ilium cotum sunt , terras cultas vel incultas, ar
bores fruduosas vel infruéluosas , fontes , prata, pasqua, 
montes usque ad ultra vallem, &  infra vallem septimanam, 
&  per jllam lumbam usque in aquaverzo. zi: In Bernisga 
secum ipsam viliam S, Martioi aquas aquaiuia cum educ-
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tibus earum, sexigas moiinarias , sive &  piscarías de illa 
seca usque in ora Valliscastri. zz ín fine vallis Oncinæ Ec
clesiam S* Eulaliæ, cum Sernas &  vioeas integras usque 
in viam quæ diseur rit in Legionem , terras cultas vel in
cultas , fontes integras , exitus per omnes partes , prata, 
pasqua , montes , aquædudus , &  cum feligresiis quatuor 
villarum , Ripa-sicca , Villanova , Perreros, Oncinella. In 
territorio Coianka villam quam dicunt S. Æmîiiani , quæ 
ab antiquis vocabatur Santos medianos, ex iiitegro , per 
suos términos &  locos antiques , per términos S. Vincen- 
t i i , &  villam Mañan , &  per Zuares, &  per Lagunam: &  
€X alia parte per flumen Estula cum sexigas moiinarias, 
sive &  piscarlas , prata, pasqua , exit/us , fontes , montes 
sicut ea &  nos jurificavimus. Iníus castrum de Coianka 
Ecclesias S. Salvatoris &  S. Mariæ &  omnes Ecclesias quæ 
Intus vel foris sunt in ipsa villa cum omnibus bonis suis. 
Inter Coianka &  Beneservande sernas multas magnas &  
integras. — De omnibus Ecclesiis quæ sunt de terminis de 
Astoricæ usque in flumen Carrione in loco ubi nascitur, &  
usque se jungit in Pisorga , &  usque ad Zamora , medie- 
tatem concedimus omnium Ecclesiarum Parroquiarum 
Ovetensi Ecclesia ; aliam medietatem Legionensi Eccle- 
siæ. Palentiam item concedimus cum sua Diœcesi,z:: 
Concedimus intra civitatem Zamoram Balnea , quæ cons
truximus ib i, quæ adquirunt per unumquemque mensem 
viginti solidos ad opus luminis Ovetensi Ecclesiæ. In su
burbio Zamoram villam integram cum Ecclesia S. Mame- 
t is , cujus termini sunt per stratam publicam quæ discurrit 
ad supradiélam civitatem usque ad summum cacumen 
iiîontls , à parte orientali desursum per villam Froilam 
«sque ad villam quæ dicitur Turris, pervenit in circuî- 
tu unde prius diximus ad viam publicam. Et in viUa quæ 
dicitur Pelagii secus flumen Aratoe nostram portionem 
ab  integro , tam populatam , quam impopulatam, &  mo
linos , &  piscationes, sicut Nos eam jurificavimus : &  
^onasterium S. Pétri in loco qui dicitur Turon secus 
flumen Orbigo in Ordâs Monasterium S. Joannis Baptistae 
cum omnibus suis hæreditatibus &  appendiciis ab integro, 
^  cum piscationibus in prædido flumine. “  Omnis. homo

ex
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ex qualîciimque fuerit progenie , qui adquisivit vel adqui- 
sierit, concessit vel concesserit aliquid huic supra fatæ 
Ecclesiæ, dignam remunerationein accipiat à Domino 
Deo cum Sanáis &  eleéìis ævo perpetuo. —  Omnia hæc 
supradiéta Monasteria , Ecclesias, villas, hæreditates cum 
familiis concedimus ab i*ntegro cum exitibus la gyro , cum 
montibjis , cum azoreras , venationibus , fontibus, pratis, 
pascuis, braneis , aquis aquarum cum edudibus earum , 
cum molinariis , &  piscariis in fluminibus &  in mari , si
culi Nos possedimus jure quieto, sic concedimus præfatæ 
Ecclesiæ jure perpetuo. Et mandamus, ut omnes conces- 
siones quas à qualicumque persona ingenua concessæ fue
rint usque in finem mundi Ovetensi Ecclesiæ talem robo- 
rem cotum habeant, quales habent &  n@stræ conces- 
siones, —  Et quicumque servorum nostrorum voluerit li
centiam habeat dandi Ecclesiæ quintam partem suæ hæ
reditatis. Si quis tamen , quod fieri minime credimus , tam 
Nos quam aliquis ex progenie nostra , aut extranea , hanc 
cartulam testamenti frangere temptaverit , ia primis ocu
lorum careat luminibus , &  cum Juda Domini proditore 
damnatus luat pœnas in æternis ignibus , nec habeat par
tem cum Sanélorum agminibus, &  pro temporali damno 
se ipsum in servitutem Ecclesiæ S. Salvatoris redigat : &  
Episcopo seu cultoribus ejusdem Ecclesiæ mille libras pu
rissimi auri persolvat, &  quantum in calumnia miserit, 
in duplo reddat.

Fada Scriptura testamenti, &  tradita Ecclesiæ S. Sal
vatoris Sedis Oveto illius in præsentia Episcoporum , at
que orthodoxorum , quorum subtus habentur signaculai 
die XIIL Kal. Februarü. discurrente Era DCCCCXTIII. a«- 
no feliciter gloriæ Regni nostri XXXVIIII.

In Dei nomine commorantes in Oveto.

Adefonsus Rex hoc testa- 
mentum dotis &  donatio- 
nis à nobis fadum cf.

Scemena Regina hoc testa- 
mentum à nobis fadum cf.

Garsea cf.

Ordonius cf,
Froyla cf.
Ranimirus cf.
Sub Xpti. nomine Gomellus 

Ovetensis Episcopus cf. 
Sub Xpti, nofîiîne Froylanu*

-Le-

L

il

 ̂ Legionensis Eps, cf. Franküa Presbyter &  Pri- 
Sub Xpti. nomine Nausti .miclerius ts.

Conimbriense Sedis Epis- Theodegutus Biacensis Ar- 
copus ts, chidiaconus ts.

Sub Xpti, nomine Sisnandus Sabaricus Diaconus &  Ma-
Iriense Sedis Eps, ts. 

Siìb Xpti. nomine Recaredus 
Lucensis Sedis Eps. ts, 

Gundesalvus Decanus cf. 
Roduifus Abbas Ovetensis ts, 
Abdias Abbas de Sando 

Jacobq . ts,
Flacinus Presbyter 6c Pri- 

mielerius ts.

jordomus ts,
Gundisalvus Diaconus de

Sando Jocobo ts.
Lucidius Vimarani ts,
Erusisnandi ts.
Gundesalvus Betoti ts.
Munio Eroti ts. 
Adulphus Diaconus, qui imac 

testamentum scrips L

X I I .

I D E M  A D E P H O N S U S  F U N D A T O
apud Tunionem Monasterio SS. Adriani &  

Natalia, illud amplìssime ditat.

24 I n  nomine Patris &  Filii &  Spiritus Sanai, Dnis. glo-
liosis ac triumpiiatoribus nobis post Dominum fortissimis 
Paíronis Sandorutn Adriani &  Nataliae , necnon &  Sanc
torum Petri &  Pauli , &  S. Jacobi Apostolorum , cujus 
nunc cernitur in nomine vestro fundata Ecclesia quam 
manibus meis in honorem Dei , &  laus ejus &  in nomine 
vestro fundamusin hoc lo co , qui nuncupatur Tunione, 
secus flu via Trubia , sicut &  Abbas Dei servo Samueli lo
ci ipsius in nomine Domini nostri Jesu-Christi amore, &  
nostrae glorise perpetuo honore , Nos famuli vestri Ade
phonsus Rex &  Xemena Regina in Domino sempiternam 
salutem. Si beneficiis divinis nostra compensatur oblatio 
parvipenditur quod offerimus >,.quia,quod sumus , quod vi- 
-vimus , quod veri capaces , quodque regno prodit , è re- 
;-um Do jini_^Q$lestl .largitale percepii^^  ̂ quoniam 

p m ^ K X X V lL  Y v om-
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omnis oblatio pro fìdei qiiantitate sincefitate pehsatur 
non putamus esse minima, quæ magna fides Deo conse- 
crat ; supremo enim dono nobis prestitum congaudemus, 
Ecclesiam vestram novis fundamentis novisque culmiiiibus 
sublimasse.^^Hæc cum sit nostra erga omnibus sanáis fa-' 
miliaris oblatio , omniumque martyrum patrocinia sedulis 
officiositatibus expedamus noto cum consilio quæ gessi-' 
mus, &  videnti &  patientia , &  clarorum fadis vestrum 
beatissimi martyres implorare favorem. Ergo ut nobis 
apud Deum , &  apud vestram dignationem sandorum bea- 
titudinis Gomrnodentur , òfferimus Ecclesiæ vestræ &  pa- 
trimoniis nostris pro reparatione ejusdem Ecclesiæ , pro 
luminaribus jugiter accendendis , prò adolendis odoribus 
sacris &  sacrifieiis Deo placabilibus immolandis , pro vie- 
tu regularium , vel vestitu corum Monachorum , qui in 
vestro Monasterio morabuntur, pro susceptione peregrino- 
rum &  substentationibus pauperum , idem fundamus ma- 
nibus nostris in nostra hæreditate propria, locum nomina- 
tum S. Adriani, quem vocitant Tunionem , &  concedi- 
mus ad memoriam ejus villas nostras, &  familias pro ter
minis suis antiquis , quæ ad Nos pertinent hodie die juri 
nostro quieto , id est , imprimís per ilio rivulo qui des
cendit de Sarande quem dicunt Bullera , &  per aquara 
verto de coto Penin , &  per Calelio de illa bara , &  per 
penna Aquilera, &  per penna de Rege , &  per ilio trabe, 
&  per busto Mezqueni , &  per ilio estobio de campo, &  
pro arbore recebo , ôz: per illa cerca de illa azorera , &  
per granda rebolla , &  pro ilio estobio de parto  ̂ &  proe 
bustello in illa carraie antiqua, quæ discurrit à S, Marti-r 
no de Sienes quæ est de D. Faquilo , per ilio termino de 
S. Martino usque in ilio Sabugo antique , &  direda linea 
per illa serra in Infestum usque in valles in termino de 
Sarracino , &  per monte a lbo, &  per fonte ferri , &  pei? 
ilio estobio ubi dicunt Petra scripta à iìuvio Trubia direc-» 
ta , quæ linea à ñuvio usque in ilio rego discurrit de Buan*; 
ga &  per illum rivulum Infestum usque in illa serra de 
Berducedo , &  per pando de troncos , &  per illa 
pro ilio asprene , &  per ilio rego quæ discurrit Malandri»- 
nes quem dicunt lio  de Froia  ̂ usque in flumine Trucia» 
'  . . . libi
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rübî dicunt Pelago nigro , direéta linea in Infestum pro ip- 
:So fluniine usque in ilio quod dicunt Buliera , ubi prius di- 
xiinus, conferimus, &  damus pro istis terminis ab inte- 
rgritate eum familiis &  villas quæ in ipsis terminis sunt 
^fundatas, vel commorantes villa en Pennalva cum E c
clesia S. Cruce secus fluvio Trubia in capito cum Ecclesia 
jS. Maria villam quam dicunt S. Romani juxta fluvio Tru-
• bia , villa Murellos quam dicunt Pintorelli, villa Labares 
cum Ecclesia S, Leocadiæ : Castrum in Siones cum Eccle
sia S. Andreæ ; villa in Pando serande. Omnes has Villas 
ab omni integritate per terminis quod desursu m reso
nant...... adicimus &  confirmamus ad istum locum sane»